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Krata wentylacyjna czołowa 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t krat a wentylacyjn a czołowa , stosowan a 

w przemyśl e budowlany m jak o elemen t kanałó w wentylacyjnyc h dl a zapewnieni a wentylacj i 

nawiewno-wywiewnej w  pomieszczeniach , znajdującyc h si ę w  budynkac h o  różny m 

przeznaczeniu. 

Wygląd zewnętrzn y zgłaszaneg o wyrob u jes t przedstawion y n a następującyc h 

fotografiach i rysunkach technicznych: 

fig. 1 i  fig. 1.1 -  fotografia ogólna wyrobu; 

fig. 1.2 - fotografia wyrobu z przodu; 

fig. 1.3 - fotografia wyrobu z tylu; 

fig. 1.4 - fotografia wyrobu z boku; 

fig. 1.5 - fotografia wyrobu z góry; 

fig. 1.6 - fotografia wyrobu z tyłu z obrotem 3/4; 

fig. 1.7 - rysunek przedstawiający wyrób z przodu; 

fig. 1.8 - rysunek przedstawiający wyrób w przekroju poprzecznym; 

fig. 1.9 - rysunek przedstawiający wyrób z tyłu. 

fig. 2 i fig. 2.1 - fotografia ogólna wyrobu; 

fig. 2.2 - fotografia wyrobu z przodu; 

fig. 2.3 - fotografia wyrobu z tyłu przy otwartych żaluzjach; 

fig. 2.4 - fotografia wyrobu z tyłu przy zamkniętych żaluzjach; 

fig. 2.5 - fotografia wyrobu z boku; 

fig. 2.6 - fotografia wyrobu z góry; 

fig. 2.7 - fotografia wyrobu z tylu przy otwartych żaluzjach z obrotem 3/4; 

fig. 2.8 - fotografia wyrobu przy zamkniętych żaluzjach z obrotem 3/4; 

fig. 2.9 - rysunek przedstawiający wyrób z przodu; 

fig. 2.10 - rysunek przedstawiający wyrób w przekroju poprzecznym; 

fig. 2.11 -  rysunek przedstawiający wyrób z tyłu. 



fig. 3 i fig.3. 1 - fotografia ogólna wyrobu; 

fig. 3.2 - fotografia wyrobu z przodu; 

fig. 3.3 - fotografia wyrobu tyłu; 

fig. 3.4 - fotografia wyrobu z boku; 

fig. 3.5 - fotografia wyrobu z góry; 

fig. 3.6 - rysunek przedstawiający wyrób z przodu; 

fig. 3.7 - rysunek przedstawiający wyrób w przekroju poprzecznym. 

fig. 4 i fig. 4.1 - fotografia ogólna wyrobu; 

fig. 4.2 - fotografia wyrobu z przodu; 

fig. 4.3 - fotografia wyrobu z tyłu przy otwartych żaluzjach; 

fig. 4.4 - fotografia wyrobu z tyłu przy zamkniętych żaluzjach; 

fig. 4.5 - fotografia wyrobu z boku; 

fig. 4.6 - fotografia wyrobu z góry; 

fig. 4.7 - rysunek przedstawiający wyrób z przodu; 

fig. 4.8 - rysunek przedstawiający wyrób przekroj u poprzecznym; 

fig. 4.9 - rysunek przedstawiający wyrób z tylu. 

Odmiany wzoru przemysłowego: 

i. Krat a wentylacyjn a czołow a wedłu g pierwsze j odmian y wzor u przemysłoweg o 

uwidoczniona jest na fig.1, fig,1.1, fig.1.2, fig.1.3, fig.1.4, fig.1.5, fig.1.6, fig.1.7, fig.1.8 

i fig. 1.9. 

ił. Krat a wentylacyjna czołowa wyposażona w wewnętrzne żaluzje i mechanizm regulacyjny 

żaluzji wedłu g drugie j odmian y wzor u przemysłoweg o uwidocznion a jes t n a fig.2 , 

fig.2.1, fig.2.2 , fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6, fig.2.7, fig.2.8, fig. 2.9, fig.2.10 i  fig . 2.11. 

III. Krat a wentylacyjna czołowa wydłużona według trzeciej odmiany wzoru przemysłowego 

uwidoczniona jest na fig.3, fig.3.1 , fig.3.2 , fig.3.3 , fig.3.4 , fig.3.5 , fig.3. 6 i  fig.3.7 . 



IV. Krat a wentylacyjna czołowa wydłużona wyposażona w wewnętrzne żaluzje i mechanizm 

regulacyjny żaluzji według czwartej odmiany wzoru pizemysłowego uwidoczniona jest na 

fig.4, fig.4.1 , fig.4.2, fig.4.3, fig.4.4, fig 4.5, fig.4.6, fig.4.7, fig.4.8 i  tig.4.9 . 

Krata wentylacyjna czołowa według pierwszej odmiany wzoru przemysłowego uwidoczniona 

na flg.1,  fig.1.1 , fig.1.2 , fig.1.3,  tig.1.4 , tig.1.5 , tig.1.6 , fig.1.7 , fig.1. 8 i  fig.1.9  skład a si ę 

z wystającej płyty czołowej 1 oraz z części przeznaczonej do zabudowy w kanale wentylacyjnym 

złożonej z kołnierz a 2  i  obudowy 3 . Płyt a czołowa 1  o wypukłym prostokątnym kształcie ma 

obramowanie w  postac i prostokątne j ramk i 4, w  kształcie elementu wyprofilowanego ukośni e 

w dół w kierunku zewnętrznej krawędzi obramowania. Profil ramki 4 składa się z czołowej części 

płaskiej usytuowane j o d stron y wlot u powietrza , któr a zmieni a si ę w  łukow o wgięt ą częś ć 

środkową i przechodzi w stopień, a następnie w wypukłą zaokrągloną krawędź. Ramka 4 z tylu 

jest wyposażon a w  dodatkowe sworzni e umożliwiające łatwe zakładanie i  zdejmowani e płyt y 

czołowej 1 . Naroża ramki 4 o wyraźnych ostrych krawędziach, łączą naroża czołowej płaskiej 

części ram y z  narożam i częśc i środkowej , narożam i stopni a i  dale j z  narożam i wypukłe j 

zaokrąglonej części . Przesłona , regulując a przepły w powietrz a skład a si ę z sześci u poziomo 

usytuowanych wzdłużnyc h żebe r płytkowych 5 , rozmieszczonyc h równolegl e względem siebie 

i pochylonych pod określonym kątem, są one oddalone od siebie w jednakowej odległości oraz 

przenikają do środka płyty czołowej 1, tworząc w taki sposób poziome otwory w przesłonie dla 

przepływu powietrza . Prz y czym , wzdłużn e żebr a płytkow e 5  stanowi ą nieodłączn ą częś ć 

czołowej płaszczyzny ramki 4. Między żebrami płytkowymi 5 przesłony w płaszczyźnie pionowej 

względem brzegów płyty czołowej 1 usytuowane są wsporniki 6 w formie pionowego żebra, które 

od środk a usztywniaj ą i  łącz ą żebr a płytkow e 5 , zapewniają c i m w  te n sposó b dodatkow ą 

trwałość n a zginanie . Iloś ć żeber płytkowyc h 5  ni e stanow i istotne j cechy charakterystyczne j 

kraty. Istnieje możliwość zainstalowania siatki z tyłu kraty, w celu zabezpieczenia wentylowanych 

pomieszczeń prze d owadam i (ni e przedstawion a n a rysunkach) . Kołnier z 2  w  kształci e 

prostokątnego prostopadłościanu o  zaokrąglonych narożach jest pusty w środku i ma wymiary 

mniejsze o d wymiaró w obudow y 3  montowan y jes t w  przewodzi e wentylacyjnym . Wzdłu ż 

bocznych ścian kołnierz a 2  usytuowane są otwory, do któryc h montowane są z kole i żaluzje. 

W środku wewnętrzne j boczne j powierzchn i kołnierz a 2  wzdłu ż całeg o obwod u znajduj e si ę 

ograniczająca niska ścianka boczna 7. Kołnierz 2 ma wymiary dopasowane do standardowych 

wymiarów przewodó w powietrznyc h w  celu zapewnienia sprawneg o i  łatwego zainstalowani a 



kraty wentylacyjnej. Obudowa 3 ma kształt płaskiej prostokątnej płyty wyposażonej w prostokątny 

otwór o zaokrąglonych narożach, w którym osadzony i przytwierdzony jest pionowo kołnierz 2. 

Obudowa 3 ma wymiary zewnętrzne nieznacznie mniejsze od płyty czołowej 1 oraz stopniowany 

brzeg wzdłuż całego obwodu płyty . W narożach obudow y 3  znajdują si ę montażow e otwory 

przelotowe kraty, umożliwiające przymocowanie kraty do ściany lub sufitu. 

Druga odmiana kraty wentylacyjnej czołowej według wzoru przemysłowego uwidoczniona na 

fig.2, fig.2.1 , fig.2.2, fig.2.3, fig.2.4, fig.2.5, fig.2.6, fig.2.7, fig.2.8, fig.2.9, flg.2.10 i fig.2.11 składa 

się z  wystające j płyt y czołowe j 1  ora z z  częśc i przeznaczone j d o zabudow y w  kanal e 

wentylacyjnym złożone j z  kołnierz a 2  i  obudow y 3 , któryc h konstrukcj a i  wyglą d zewnętrzny 

odpowiada kraci e wentylacyjne j czołowej opisane j w  odmianie pierwszej . Z  tym , że z  prawej 

strony w dolnym narożu na płaskie j części ramk i 4 na długości, która stanowi prawie połowę 

wysokości ramy wykonany jest pionowy przelotowy otwór, przeznaczony do montażu wystającej 

poza obwó d płyt y czołowe j 1  dźwign i mechaniczne j 8 , będące j części ą mechanizm u 

regulacyjnego 9 żaluzji 10. Pionowy przelotowy otwór ma wymiary umożliwiające ruch pionowy 

dźwigni mechaniczne j 8 . Natomias t w e wnętrz u kołnierz a 2  d o jeg o ścia n bocznyc h 

przytwierdzone s ą poziomo-wzdłużn e żaluzj e 10 , któr e ustawian e s ą poprze z mechaniz m 

regulacyjny 9  przy pomocy dźwigni mechanicznej 8. Żaluzje 10, składają się z dwóch elementów 

płytkowych, z których każdy posiada użebrowaną powierzchnię. Elementy płytkowe, z kolei przy 

ich zamykani u układaj ą si ę pionowo , jednocześnie nakładają c si ę n a siebie , ni e zostawiając 

szczelin pomiędz y sob ą oraz górnym i i  dolnym i ścianami kołnierza , odcinają c w  ten sposób 

przelot powietrza. Obrót żaluzji 10 odbywa się poprzez przesuwanie mechanizmu regulacyjnego 

9, znajdującego si ę w prawe j wewnętrzne j ściani e kołnierz a 2 , z a pomoc ą pionowego ruch u 

dźwigni mechanicznej 8, która przechodzi przez otwór w płaskiej części ramy 4 i wystaje poza 

płaszczyznę płyty czołowej 1. 

Mechanizm regulacyjn y 9  ni e jes t istotn ą właściwości ą wyrob u i  moż e mie ć różn e 

wykonania konstrukcyjne. 



Trzecia odmiana kraty wentylacyjnej według wzoru przemysłowego jest uwidoczniona na 

łig.3, fig.3.1, fig.3.2, fig.3.3, fig.3.4, fig.3.5, łig.3.6, łig.3.7 składa się z wystającej płyty czołowej 1 

oraz z  częśc i przeznaczone j d o zabudow y w  kanal e wentylacyjny m złożone j z  kołnierz a 2 

i obudowy 3, których konstrukcja i wygląd zewnętrzny odpowiada kracie wentylacyjnej czołowej 

opisanej w odmianie pierwszej z tym, że poziomy wymiar płyty czołowej kraty wentylacyjnej jest 

prawie dwukrotni e większy . Trzeci a odmian a krat y wentylacyjne j m a usytuowan e pomiędz y 

żebrami płytkowymi 5 dwa rzędy wsporników 6 w formie dwóch pionowych żeber, które od środka 

usztywniają i  łączą żebra płytkow e 5 , zapewniają c i m w te n sposób dodatkową trwałość na 

zginanie. Dw a pionow e rzęd y wspornikó w 6  s ą usytuowan e równolegl e względe m siebi e 

i jednocześnie względem bocznych ścian oraz są symetryczne względem bocznych krawędzi 

płyty czołowe j 1 , optyczni e rozdzielają c pizesłon ę wlot u powietrz a płyt y czołowe j 1  n a trzy 

jednakowe części. 

Kratka wentylacyjna według czwartej odmiany wzoru przemysłowego uwidoczniona na 

fig.4, fig.4.1 , fig.4.2 , fig.4.3 , fig.4.4 , fig.4.5 , fig.4.6 , fig.4.7 , fig.4. 8 i  fig.4.9  skład a si ę 

z wystającej płyty czołowej 1 oraz z części przeznaczonej do zabudowy w kanale wentylacyjnym 

złożonej z kołnierza 2 i obudowy 3, których konstrukcja i wygląd zewnętrzny odpowiada kracie 

wentylacyjnej czołowej opisanej w odmianie trzeciej z tym, że z prawej strony w dolnym narożu 

na płaskiej części ramki 4 na długości, która stanowi prawie połowę wysokości ramy usytuowany 

jest pionowy przelotowy otwór, przeznaczony do montażu wystającej poza obwód płyty czołowej 

1 dźwigni mechanicznej 8, będącej częścią mechanizmu regulacyjnego 9 żaluzji 10 o wymiarach, 

umożliwiających ruc h pionow y dźwign i 8 . Czwart a odmian a krat y wentylacyjne j w e wnętrz u 

kołnierza 2  m a osadzon e obrotow o poziomo-wzdłużn e żaluzj e 10 , regulowan e poprze z 

regulacyjny mechanizm 9 przy pomocy dźwigni mechanicznej 8. Żaluzje 10, składają się z dwóch 

elementów płytkowych, z których każdy ma użebrowaną powierzchnię. Elementy płytkowe żaluzji 

10 przy ich zamykaniu układają się pionowo, nakładając się na siebie i nie zostawiając szczelin 

pomiędzy sob ą ora z górnym i i  dolnym i ścianam i kołnierza , powodują c odcięci e przelot u 

powietrza. Obró t żaluzj i 1 0 odbyw a si ę poprze z przesuwani e mechanizm u regulacyjneg o 9 , 

znajdującego się w prawej wewnętrznej ścianie kołnierza 2, za pomocą pionowego ruchu dźwigni 

mechanicznej 8, która przechodzi przez otwór w płaskiej części ramy 4 i wystaje za płaszczyznę 

płyty czołowej 1. 



Mechanizm regulując y 9  ni e jes t istotn ą właściwości ą wyrob u i  moż e mie ć różn e 

wykonania konstrukcyjne. 

Krata wentylacyjn a w  przedstawionyc h czterec h odmianac h m a wymiar y zgodn e 

z wymiaram i standardowym i przewodó w powietrznych . Wymiar y krat y ni e s ą istotn ą cech ą 

charakterystyczną wyrobu. 

Kształt oraz symetrycznośó wykonania poszczególnych elementów wyrobu zapewniają 

kracie wentylacyjne j równowagę , natomias t je j wyglą d zewnętrzn y odpowiad a wymogo m 

ergonomiki i  współczesny m wyobrażenio m o wyglądzie takich wyrobów. 

Wzór przemysłow y moż e by ć produkowan y z  plastyczneg o lu b inneg o materiał u 

w warunkac h produkcj i seryjne j prz y wykorzystani u standardoweg o sprzęt u i  nowoczesnyc h 

materiałów. 

I. Cech ą istotn ą wzor u przemysłoweg o pierwsze j odmian y krat y wentylacyjne j czołowe j 

uwidocznionej na fig.1, fig,1.1, fig.1.2, fig.1.3,fig.1.4, fig. 1.5, fig.1.6, fig. 1.7, fig.1.8 i fig. 1.9 jest to 

że: 

1. Płyt a czołow a o  wypukły m prostokątny m kształci e m a obramowani e w  postac i 

prostokątaej ramki, w kształcie elementu wyprofilowanego ukośni e w dół w kierunku 

zewnętrznej krawędzi obramowania. Profil ramki składa się z czołowej części płaskiej, 

usytuowanej o d stron y wlot u powietrza , któr a zmieni a si ę w  łukow o wgięt ą częś ć 

środkową któr a przechodz i w stopień, a  następnie w wypukłą zaokrągloną krawędź. 

Z kolei naroża ramki mają ostre krawędzie. 

2. Przesłon a płyt y czołowej , regulując a przepły w powietrz a skład a si ę z  poziom o 

usytuowanych wzdłużnyc h żebe r płytkowych , rozmieszczonych równolegle względem 

siebie i  pochylonyc h po d określonym kątem . Żebra płytkowe oddalone są od siebie 

w jednakowe j odległośc i ora z przenikaj ą d o środk a płyt y czołowej , tworzą c 

w przesłonie poziome otwory dla przepływu powietrza. 



3. Wzdłu ż bocznyc h ścia n kołnierz a mieszcz ą si ę otwory , d o któryc h s ą montowan e 

żaluzje, a w środku wewnętrznej bocznej powierzchni kołnierza wzdłuż całego obwodu 

znajduje się ograniczająca niska ścianka boczna. 

4. Obudow a m a kształ t płaskie j prostokątne j płyt y wyposażone j w  prostokątn y otwó r 

o zaokrąglonych narożach, w którym osadzony i przytwierdzony jest pionowo kołnierz. 

Obudowa m a wymiar y zewnętrzn e nieznaczni e mniejsz e o d płyt y czołowe j ora z 

stopniowany brze g wzdłuż całego obwodu płyty . W narożac h obudow y znajduj ą się 

montażowe otwory przelotowe. 

5. Wzdłużn e żebra płytkowe stanowią nieodłączną część czołowej płaszczyzny ramki. 

6. Międz y żebram i płytkowym i w  środk u płyt y czołowe j usytuowan e s ą wspornik i 

w formie pionowego żebra, które od środka usztywniają i łączą żebra płytkowe. 

II. Cecham i istotnym i wzor u przemysłoweg o w  postac i drugie j odmian y krat y 

wentylacyjnej uwidocznione j n a fig.2, fig.2.1, fig.2.2, fig.2.3 , fig.2.4 , fig.2.5, fig.2.6, fig.2.7, 

fig. 2.8, fig. 2.9, fig.2.10 i  fig . 2.11 są cechy opisane w punkcie 1.1-5 ora z dodatkowo to że: 

1. Z  prawej strony w dolnym narożu na płaskiej części ramki na długości, która stanowi 

prawie połowę wysokości ramki wykonany jest pionowy przelotowy otwór, przeznaczony 

do montaż u wystające j poz a obwó d płyt y czołowe j dźwign i mechaniczne j będące j 

częścią mechanizm u regulacj i żaluzji . Pionow y przelotow y otwó r m a wymiary , 

umożliwiające ruch pionowy dźwigni mechanizmu regulacji żaluzji. 

2. D o wewnętrznych ścian bocznych kołnierza mocowane są poziomo-wzdłuźne żaluzje, 

które ustawian e s ą poprze z mechaniz m regulacyjn y prz y pomoc y dźwigni . Żaluą e 

składają si ę z  dwóc h elementó w płytkowych , z  któryc h każd y posiad a użebrowan ą 

powierzchnię. 



III. Cecham i istotnym i wzor u przemysłoweg o w  postac i trzecie j odmian y krat y 

wentylacyjnej uwidocznionej na fłg.3 , fig.3.1, fig.3.2, fig.3.3, fig.3.4, fig.3.5, ftg.3.6, fig.3.7 są 

cechy opisane w punkcie 1.1 • 5 ora z dodatkowo to że: 

Krata wentylacyjn a m a usytuowan e pomiędz y żebram i płytkowym i dw a rzęd y 

wsporników w formie dwóch pionowych żeber, które od środka usztywniają i łączą żebra 

płytkowe, zapewniając im w ten sposób dodatkową trwałość na zginanie. Dwa pionowe 

rzędy wsporników są usytuowane równolegle względem siebie i jednocześnie względem 

bocznych ścia n ora z s ą symetryczn e względe m bocznyc h krawędz i płytyczolowej , 

optycznie rozdzielają c przesłon ę wlot u powietrz a płyt y czołowe j n a trz y jednakow e 

części. 

IV. Cecham i istotnym i wzor u przemysłoweg o w  postac i czwarte j odmian y krat y 

wentylacyjnej uwidocznionej n a fig.4 , fig.4.1, fig.4.2, fig.4.3, fig.4.4, fig4.5, fig.4.6, fig.4.7, 

fig.4.8 i fig.4. 9 są cechy opisane w punkcie III. oraz dodatkowo to że: 

1. Z  prawej strony w dolnym narożu na płaskiej części ramki na długości, która stanowi 

prawie połowę wysokości ramki wykonany jest pionowy przelotowy otwór, przeznaczony 

do montaż u wystające j poz a obwó d płyt y czołowe j dźwign i mechaniczne j będące j 

częścią mechanizm u regulacj i żaluzji . Pionow y przelotow y otwó r m a wymiary , 

umożliwiające ruch pionowy dźwigni mechanizmu regulacji żaluzji. 

2. D o wewnętrznych ścian bocznych kołnierza mocowane są poziomo-wzdłuźne żaluzje, 

które ustawian e s ą poprze z mechaniz m regulacyjn y prz y pomoc y dźwigni . Żaluzj e 

składają si ę z  dwóc h elementó w płytkowych , z  któryc h każd y posiad a użebrowan ą 

powierzchnię. 
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